
 
 

UCHWAŁA NR LXV/802/23 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 40, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 886 694,74 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.  

2. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 12 952 520,39 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.  

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 12 194,74 złotych zgodnie  załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

4. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 13 093 770,26 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
Uchwały. 

5. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą  143 035 585,28 złotych. 

6. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą  165 629 366,57 złotych.  

7. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą  22 936 697,29 złotych w tym:  

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 złotych, 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
21 744 405,08 złotych, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 292 735,92 złotych 
(niewykorzystane środki z 2019, 2020, 2021 i 2022 roku – przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 18 064,03 złotych 
(niewykorzystane środki z 2021 i 2022 roku – utrzymanie i remonty przystanków), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 98



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 555 135,20 złotych 
(niewykorzystane środki z 2022 roku – finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 136 174,19 złotych (środki na realizację projektu: „Aktywna integracja w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2022), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 140 182,87 złotych (środki na realizację projektu: „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, niewykorzystane w roku 2022). 

8. Rozchody budżetu gminy po zmianach wynoszą 342 916,00 złotych w tym: udzielone pożyczki 
342 916,00 złotych. 

9. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 22 593 781,29 złotych pokryty zostanie przychodami 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
21 451 489,08 złotych oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 865 935,15 złotych oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 276 357,06 złotych. 

10. Dokonać przeniesień planu wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr XLVIII/647/22 Rady Gminy Jasienica z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2023 w § 6 zmieniają się pkt. 4), 7) i 8) które otrzymują brzmienie: 

„§ 6. 4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 10 500 000,00 zł oraz wydatki 
na finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Jasienica w wysokości 
11 055 135,20 zł: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami 
900 90002 10 500 000,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 10 470 000,00 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 20 000,00 

    

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami 

900 90002  11 055 135,20 

2.1 wydatki bieżące; 11 055 135,20 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
11 055 135,20 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 10 585 135,20 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
470 000,00 

    

7) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 98



 
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Różne rozliczenia 758  258 516,45  
1.1 Wpływy do rozliczenia  75816 258 516,45  

 dochody bieżące;     
 w tym: wpływy z różnych dochodów (odsetki od 

lokaty dotyczące realizacji zadania „Rozbudowa 
drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery 
i Świętoszówka w Gminie Jasienica”) 

 75816 258 516,45  

2. Transport i łączność 600   258 516,45 
2.1 Drogi publiczne gminne, w tym:  60016  258 516,45 

  
wydatki majątkowe; 258 516,45 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
258 516,45 
 
Realizacja zadania: „Rozbudowa drogi 
publicznej nr 490122S w sołectwach Biery i 
Świętoszówka w Gminie Jasienica”  

  
 
 
 

60016 

  
 
 
 

258 516,45 

8) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. 
1.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
75095 

 
 

75095 

976,84 
976,84 

 
 

976,84 

 

2. Różne rozliczenia 758  546 688,00  
2.1 Różne rozliczenia finansowe  75814 546 688,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

 75814 546 688,00  

3. Pomoc społeczna 852  472 704,00  
3.1 Pozostała działalność  85295 472 704,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy) 

 85295 472 704,00  

4. Pomoc społeczna 852  12 000,00  
4.1 Pozostała działalność  85295 12 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (bezpłatna pomoc psychologiczna) 

 85295 12 000,00  

5. 
5.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność 
 
dochody bieżące: 

852  
85295 

 
 

85295 

11 934,00 
11 934,00 

 
 

11 934,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 98



w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie jednorazowe 300 zł) 

6. Rodzina 855  188 800,00  
6.1 Pozostała działalność  85595 188 800,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 188 800,00  

7. 
7.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy – potwierdzenie 
tożsamości i wprowadzenie danych) 

750  
75095 

 
75095 

91,19 
91,19 

 
91,19 

 

8. 
8.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (podręczniki) 

801  
80153 

 
 
 

80153 

4 121,14 
4 121,14 

 
 
 

4 121,14 

 

9. 
9.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 976,84 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
976,84 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 249,87 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 726,97 

750  
75095 

 976,84 
976,84 

10. Oświata i wychowanie 801   546 688,00 
10.1 Pozostała działalność, w tym:  80195  546 688,00 

 wydatki bieżące: 546 688,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
546 688,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 488 718,48 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 57 969,52 

    

11. Pomoc społeczna 852   472 704,00 
11.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  472 704,00 

 wydatki bieżące: 472 704,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
3 184,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 184,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
469 520,00 

    

12. Pomoc społeczna 852   12 000,00 
12.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 98



 wydatki bieżące: 12 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
12 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 12 000,00 

    

 13. 
13.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 11 934,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
234,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 234,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
11 700,00 

852  
85295 

 11 934,00 
11 934,00 

14. Rodzina 855   188 800,00 
14.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  188 800,00 

 wydatki bieżące: 188 800,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
5 664,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 5 664,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
183 136,00 

    

15. 
15.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 91,19 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
91,19 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 91,19 

750  
75095 

 91,19 
91,19 

16. 
16.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w 
tym: 
 
wydatki bieżące: 4 121,14 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
4 121,14 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 097,47 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 23,67 

801  
80153 

 4 121,14 
4 121,14 

Razem: 1 237 315,17 1 237 315,17 
”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 98



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/802/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa 3 500,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 3 500,00 

  wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 3 500,00 

2. 756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

871 000,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 871 000,00 

  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez gminę na podstawie 
odrębnych ustaw 221 000,00 

  wpływy z podatku od nieruchomości 650 000,00 

3. 855 Rodzina 12 194,74 

   w tym:  

  dochody bieżące 12 194,74 

  środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw (na realizację programu "Asystent Rodziny w 2023r.") 12 194,74 

  Razem 886 694,74 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 98



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/802/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmniejszenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota  
(zł) 

1. 600 Transport i łączność 24 860,50 

   w tym:  

  dochody bieżące 24 860,50 

  w tym:                       

  

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg remontu dróg gminnych pn.: "Remont dróg gminnych w 
sołectwach Jasienica, Międzyrzecze Górne i Roztropice w 
Gminie Jasienica" - zgodnie z umową nr 
805.28.1192.2023.RFRD.R z dnia 12.12.2023r. - kwota 
dofinansowania 805 814,00 złotych) 

24 860,50 

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 12 927 659,89 

   w tym:  

  dochody majątkowe 12 927 659,89 

  w tym:                       

  wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 6 462 131,76 

  

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinasowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. 
"Wykonanie otworu poszukiwawczo - rozpoznawczego wód 
termalnych Jasienica GT-1 w miejscowości Grodziec" w formie 
dotacji ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej - zmiana harmonogramu wypłat) 

6 465 528,13 

 
 Razem 12 952 520,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 98



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/802/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1. 855  Rodzina 12 194,74 

  85504 Wspieranie rodziny 12 194,74 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 12 194,74 

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 194,74 
 

   Razem 12 194,74 

Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

855    

  wydatki 
bieżące   

   Dodatki do wynagrodzeń dla asystentów rodziny w ramach 
"Programu Asystent Rodziny w 2023 roku" 12 194,74 

   Razem: 12 194,74 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 98



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/802/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 2 230 430,51 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 80 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 
80 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00  

  60016 Drogi publiczne gminne 2 105 430,51 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 
117 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 117 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 117 000,00  

   b) wydatki majątkowe 
1 988 430,51 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 988 430,51  

  60017 Drogi wewnętrzne 45 000,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
45 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000,00  

2. 630  Turystyka 38 000,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 38 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 
38 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 38 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 98



   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 38 000,00  

3. 700  Gospodarka mieszkaniowa 8 858 090,67 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 858 090,67 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
8 858 090,67 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 858 090,67  

4. 710  Działalność usługowa 50 000,00 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 
50 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 
 

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 50 000,00  

5. 757  Obsługa długu publicznego 155 000,00 

  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 155 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące  

   w tym: na obsługę długu gminy 155 000,00  

6. 801  Oświata i wychowanie 552 767,00 

  80101 Szkoły podstawowe 552 767,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
552 767,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 552 767,00  

7. 851  Ochrona zdrowia 495 670,88 

  85195 Pozostała działalność 495 670,88 

   w tym: 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 98



   b) wydatki majątkowe 
495 670,88 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 495 670,88  

8. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 552 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 87 000,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
87 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 87 000,00  

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 350 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 
300 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 300 000,00 
 

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 300 000,00  

   b) wydatki majątkowe 
50 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00  

  90095 Pozostała działalność 115 000,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
115 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 115 000,00  

9. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 182,20 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 182,20 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
11 182,20 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 182,20  

10. 926  Kultura fizyczna  150 629,00 

  92601 Obiekty sportowe 150 629,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 98



   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
150 629,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 629,00  

   Razem 13 093 770,26 

     
     
 Zmniejszenie wydatków   
 Dział 

600    

  wydatki bieżące   

   Remonty cząstkowe dróg gminnych 77 000,00 

   Remont drogi tłuczniowej nr 490123S "Rolna" w Bierach 40 000,00 

  wydatki majątkowe   

   
Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 2633S w Jasienicy (od węzła z drogą 
ekspresową do drogi wojewódzkiej) - dokumentacja" 

80 000,00 

   

Realizacja zadania: "Zagospodarowanie terenu przy ulicy 
Astrów w Jasienicy - plac zabaw - kontynuacja". Zadanie w 
wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego w 
roku 2023 kwota 22 950,00 złotych, w roku 2024 kwota 22 
950,00 złotych. 

27 050,00 

   
Realizacja zadania: "Przebudowa odwodnienia i związana z 
tym przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 944 z 
drogą gminną nr 490103S (Zaciszna) w soł. Jasienica". 

60 000,00 

   

Realizacja zadania: "Budowa parkingu wraz z budynkiem 
sanitariatów na dz. 282/2 w Jasienicy i rozbudową 
przyległej drogi". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do 
WPF na lata 2019-2028, z tego w roku 2023 kwota  
941 675,86 złotych, w roku 2024 kwota 12,00 złotych, 
w roku 2025 kwota 12,00 złotych, w roku 2026 kwota 
12,00 złotych, w roku 2027 kwota 12,00 złotych, a w roku 
2028 kwota 12,00 złotych.    

185 000,00 

   Realizacja zadania: "Przebudowa drogi Wiejska 490001S w 
soł. Jasienica - opracowanie dokumentacji". 8 750,00 

   

Realizacja zadania: "Opracowanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę drogi publicznej nr 490011S 
(„Astrów”) w sołectwie Jasienica wraz z rozbudową obiektu 
mostowego LNI 35". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do 
WPF na lata 2022-2024, z tego w roku 2023 kwota 0,00 
złotych, w roku 2024 kwota 122 735,55 złotych. 

122 735,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 98



   

Realizacja zadania: "Opracowanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę dróg gminnych nr 490230S 
i 490237S (Pierściecka) w sołectwie Roztropice". Zadanie 
w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2024, z tego 
w roku 2023 kwota 0,00 złotych, w roku 2024 kwota  
129 888,00 złotych. 

129 888,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa odcinka drogi publicznej 
nr 490183S (w sąsiedztwie stadniny) w sołectwie Łazy wraz 
z odwodnieniem". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do 
WPF na lata 2022-2023, z tego w roku 2023 kwota  
842 000,00 złotych.   

74 000,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa drogi publicznej nr 
490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica". Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2025, z tego w roku 
2023 kwota 260 516,45 złotych, w roku 2024 kwota  
5 873 643,44 złotych, a w roku 2025 kwota  
2 335 986,56 złotych.   

1 381 006,96 

   
Realizacja zadania: "Droga wewnętrzna "Kępa" obr. ew. 
Rudzica, gm. Jasienica dz. nr 2953/1, 1812/5, 1287/4, 
1287/3, 1292/1, 1338/1, 2954/1, 1287/5 o długości 0,530 
km". 

45 000,00 

 Dział 
630    

  wydatki bieżące   

   Utrzymanie tężni - zakup usług pozostałych  38 000,00 

 Dział 
700    

  wydatki majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Wykonanie otworu poszukiwawczo - 
rozpoznawczego wód termalnych Jasienica GT-1 w 
miejscowości Grodziec - ocena zasobów energii 
geotermalnej na terenie soł. Grodziec (rejon dz. 95/13, 
95/14, 95/15, 95/16, 95/17, 95/18) w Gminie Jasienica 
uwzględniająca zakres dokumentacyjny i wykonawczy dla 
odwiertów badawczo - kontrolnych z zapleczem 
realizacyjnym". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF 
na lata 2018-2024, z tego w roku 2023 kwota 7 399 216,87 
złotych, a w roku 2024 kwota 8 233 261,00 złotych.  

6 985 528,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 98



   

Realizacja zadania: "Budowa budynku OSP w Łazach - 
wykonanie dokumentacji projektowej wraz z realizacją". 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2019-
2024, z tego w roku 2023 kwota 1 632 602,06 złotych, a w 
roku 2024 kwota 1 650 000,00 złotych.  

1 617 397,94 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa budynku Jasienica 159 
działka nr 406 pod potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Jasienicy". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na 
lata 2019-2024, z tego w roku 2023 kwota 32 785,40 
złotych, a w roku 2024 kwota 10 000,00 złotych.  

67 214,60 

   Realizacja zadania: "Zakup nieruchomości w gminie".  37 950,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa budynku Urzędu Gminy 
Jasienica - utworzenie sali obsługi interesanta wraz z 
dziennikiem podawczym, kasą, windą, pomieszczeniem do 
przechowywania dokumentów publicznych" . Zadanie w 
wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego w 
roku 2023 kwota 1 187 975,93 złotych, a w roku 2024 
kwota 2 133 446,00 złotych.  

150 000,00 

 Dział 
710    

  wydatki bieżące   

   

procedury planistyczne (zmiana miejscowych planów oraz 
studium zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Jasienica). Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na 
lata 2019-2024, z tego w roku 2023 kwota 360 000,00 
złotych, a w roku 2024 kwota 460 000,00 złotych.  

50 000,00 

 Dział 
757    

  wydatki bieżące   

   
odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek  

155 000,00 

     

     

 Dział 
800    

  wydatki majątkowe   

   Realizacja zadania: "Utwardzenie terenu wraz z 
odwodnieniem wokół szkoły w Mazańcowicach".  117 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 98



   
Realizacja zadania: "Rozbudowa budynku ZSP w 
Iłownicy". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na 
lata 2022-2024, z tego w roku 2023 kwota 2 456 000,00 
złotych, a w roku 2024 kwota 3 100 000,00 złotych.  

144 000,00 

   Realizacja zadania: "Rozbudowa Szkoły Podstawowej w 
Wieszczętach".  200 000,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Grodźcu". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego w roku 
2023 kwota 8 733,00 złotych, a w roku 2024 kwota  
90 000,00 złotych.  

91 267,00 

 Dział 
851    

  wydatki majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Budowa budynku Ośrodka Zdrowia  
w Międzyrzeczu Górnym". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2025, z tego w roku 
2023 kwota  
4 329,12 złotych, w roku 2024 kwota 500 000,00 złotych, 
a w roku 2025 kwota 5 000 000,00 złotych.  

495 670,88 

 Dział 
900    

  wydatki bieżące   

   Zakup energii - oświetlenie uliczne 300 000,00 

  wydatki majątkowe   

   Realizacja zadania: "Budowa odnawialnych źródeł energii 
w gminie Jasienica" 87 000,00 

   
Realizacja zadania: "Budowa oświetlenia ulicznego 
w Gminie Jasienica". Zadanie w wykazie przedsięwzięć do 
WPF na lata 2021-2025, z tego w roku 2023 kwota  
410 000,00 złotych. 

50 000,00 

   

Realizacja zadania: "Utworzenie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów wraz z budową siedziby Zakładu 
Komunalnego w Jasienicy". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2024, z tego w roku 
2023 kwota 2 289 889,21 złotych, a w roku 2024 kwota 9 
060 038,19 złotych. 

115 000,00 

     

     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 98



     

 Dział 
921    

  wydatki majątkowe   

   
Realizacja zadania: "Budowa zadaszenia - wiaty na terenie 
przylegającym do kuchni i wejścia na salę widowiskową w 
budynku GOK Rudzica".  

11 182,20 

 Dział 
926    

  wydatki majątkowe   

   
Realizacja zadania: "Budowa zadaszenia trybun przy boisku 
do piłki nożnej w Międzyrzeczu Dolnym". Zadanie w 
wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2023, z tego w 
roku 2023 kwota 3 690,00 złotych. 

66 310,00 

   

Realizacja zadania: "Budowa zaplecza socjalno - 
szatniowego w sołectwie Landek". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego w roku 
2023 kwota 40 590,00 złotych, a w roku 2024 kwota  
40 590,00 złotych 

59 410,00 

   Realizacja zadania: "Przebudowa hali sportowej w 
Jasienicy" 24 909,00 

   Razem: 13 093 770,26 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 98



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/802/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Zmniejszenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 700  Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 

  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 200 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 200 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
200 000,00  

2. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 21 372,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 21 372,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 21 372,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 21 372,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
1 080,00  

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
20 292,00  

3. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

  90002 Gospodarka odpadami 10 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 10 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 10 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 98



   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
10 000,00  

4. 926  Kultura fizyczna  500 000,00 

  92601 Obiekty sportowe 500 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 500 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 500 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
500 000,00  

   Razem 731 372,00 

     
     

 Zmniejszenie  wydatków  
 Dział 

700    
 wydatki bieżące   

  
Remont dachu w budynku mieszkalno - usługowym nr 98 w Międzyrzeczu 
Górnym wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej. 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2023, z tego w roku 
2023 kwota 0,00 złotych. 

200 000,00 

     

 Dział 
854    

 wydatki bieżące   

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Grodziec -
wynagrodzenia) 1 005,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Iłownica -
wynagrodzenia) 4 698,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Jasienica -
wynagrodzenia) 2 123,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Mazańcowice - 
wynagrodzenia) 379,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Międzyrzecze - 
wynagrodzenia) 1 494,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Rudzica - 
wynagrodzenia) 8 547,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (Przedszkole 
Świętoszówka - wynagrodzenia) 2 046,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP Jasienica -zakup 
środków dydaktycznych i książek) 1 080,00 

 Dział 
900    

 wydatki bieżące   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 98



  Gospodarka odpadami - zakup usług pozostałych 10 000,00 

 Dział 
926    

 wydatki bieżące   

  

Remont obiektów sportowych ORLIK w Rudzicy, Mazańcowicach oraz 
Międzyrzeczu Górnym w ramach Programu modernizacji kompleksów 
sportowych "Moje boisko - ORLIK 2012" Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2023, z tego w roku 
2023 kwota 0,00 złotych. 

500 000,00 

   Razem: 731 372,00 

     

     

     

Zwiększenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 750  Administracja publiczna 700 000,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 700 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 700 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 700 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
700 000,00  

2. 801  Oświata i wychowanie 21 372,00 

  80104 Przedszkola  21 372,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 21 372,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 21 372,00  

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
21 372,00  

3. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

  90002 Gospodarka odpadami 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 98



   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 10 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 10 000,00  

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
10 000,00  

   Razem 731 372,00 

     
 Zwiększenie  wydatków  
 Dział 

750    
 wydatki bieżące   

   Koszty bieżącego utrzymania Urzędu Gminy 700 000,00 

 Dział 
801    

 wydatki bieżące   

   Przedszkola (ZSP Grodziec - wynagrodzenia) 1 005,00 

   Przedszkola (ZSP Iłownica - wynagrodzenia) 4 698,00 

   Przedszkola (ZSP Jasienica - wynagrodzenia) 3 203,00 

   Przedszkola (ZSP Mazańcowice - wynagrodzenia) 379,00 

   Przedszkola (ZSP Międzyrzecze - wynagrodzenia) 1 494,00 

   Przedszkola (ZSP Rudzica - wynagrodzenia) 8 547,00 

   Przedszkola (Przedszkole Świętoszówka - wynagrodzenia) 2 046,00 

 Dział 
900    

 wydatki bieżące   

  Gospodarka odpadami - wynagrodzenia 10 000,00 

   Razem: 731 372,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 98


	UCHWAŁA NR LXV/802/23 RADY GMINY JASIENICA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 7
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 7
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 7
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 7
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 7
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2
	pkt 7 w § 2 zm. § 6
	pkt 8 w § 2 zm. § 6


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmniejszenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok
	Załącznik 4 - Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok
	Załącznik 5 - Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok


		2024-01-05T07:34:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




